PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER”
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (011) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CONVITE 03/2022, PROCESSO 1482/2022 - OBJETO: A
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO
ALOJAMENTO PROVISÓRIO À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA DO MUNICÍPIO DE
PIRACAIA PARA O ENFRENTAMENTO BAIXA TEMPERATURA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:00 hs, no Departamento de
Administração desta Prefeitura Municipal de Piracaia, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, presente os membros: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos, Sandra Aparecida
Pinheiro Moraes e Daniela Tolentino Ariani, que decidem que o primeiro presidirá os trabalhos
na presente licitação. Iniciando os trabalhos procederam a rubrica nos envelopes de
“Documentos de Habilitação” e “Proposta Comercial”, das proponentes: Empresa ANDERSON
ANDRADE DA CRUZ 32977415890, representante Sr. Péricles Formigoni; VALTER ANTONIO
NERONI 06604009874, representante sr. Lilian Cássia Trivigno; ANDRESSA SOARES REHEM
39664609803, representante Adriana Soares Rehem. Após foi realizada a abertura dos
envelopes “Documentos de Habitação”, sendo vistado por todos os presentes, ficou
constatada que no CNPJ da empresa ANDERSON ANDRADE DA CRUZ 32977415890 não consta
atividade do objeto do certame; a empresa VALTER ANTONIO NERONI 06604009874 não
apresentou prova de regularidade Municipal ou Estadual, conforme edital subitem 9.1.2 b.
Após análise dos documentos de habilitação não foi possível comprovar o número mínimo de
03 participantes habilitados, motivo pelo qual a CLP sugere que seja repetido de forma
oportuna, se for o caso.
Nada a mais a constar, deu-se por encerrada a presente reunião, da qual foi lavrada a presente
ata.

________________________________
Presidente da CPL: SANDRA APARECIDA PINHEIRO MORAES

________________________________
Membro: FERNANDO HENRIQUE ALVES GARCIA BANHOS

________________________________
Membro: DANIELA TOLENTINO ARIANE

________________________________
ANDERSON ANDRADE DA CRUZ 32977415890, representante Sr. Péricles Formigoni.

________________________________
VALTER ANTONIO NERONI 06604009874, representante sr. Lilian Cássia Trivigno.

________________________________
ANDRESSA SOARES REHEM 39664609803, representante Adriana Soares Rehem.